

آغاز نقل و انتقالات زمستانی و پیشنهادهای جدید برای ستاره ایرانی زینت

## آزمون، راه خروج پراندرلی از بحران؟



سیامک فاجی

روزنامه‌نگار

در نخستین روز آغاز مهلت نقل و انتقالات زمستانی دوباره بحث جابه‌جایی آماده‌ترین لژیونر کنونی فوتبال ایران داغ شده و این بار هم مجدداً تیمی از ایتالیا خواستار به خدمت گرفتن سردار آزمون از زینت سن‌پترزبورگ شده است. فیورنتینا تازه‌ترین مشتری این مهاجم گلزن ایرانی است که تلاش دارد تا در ژانویه او را به ترکیب خود اضافه کرده و خط حمله خود را با حضور او تقویت کند. تیمی که این روزها در نیمه‌پایینی جدول سری A حضور دارد و آمارش در فاز تهاجمی اصلاً خوب نیست. با توجه به پیشنهادهایی که آزمون در تابستان داشت به نظر می‌رسد توافق با فیورنتینا نمی‌تواند چندان منطقی باشد و این ستاره ایرانی با توجه به درخششی که در دو فصل اخیر داشته می‌تواند به گزینه‌های بسیار بهتری فکر کند.

### بررسی کارنامه آزمون

این خبر نخستین بار در صفحه توییتر پائولو بارچیجا، خبرنگار ایتالیایی منتشر شد و او از تمایل باشگاه فیورنتینا برای به خدمت گرفتن آزمون خبر داد. پس از آن مسایلت‌های هواداری بنفش‌ها نیز به این خبر پرداختند و آزمون را گزینه‌ای مناسب برای این باشگاه معرفی کردند. سایت «توتی تلتتی» ایتالیا در گزارشی از احتمال این جابه‌جایی و شرایط آزمون می‌نویسد: «فیورنتینا برای تقویت خط حمله خود به سراغ یک گزینه ایرانی رفته و می‌خواهد سردار آزمون را به ترکیب خود اضافه کند. این مهاجم ملی‌پوش که متولد ۱۹۹۵ است پیش از این مورد توجه تیم‌های میلان، ناپولی و لاتزیو نیز قرار گرفته بود. این مهاجم ۱۸۶ سانتی‌متری و ۷۹ کیلوگرمی متولد ایران است و هم‌اکنون در زینت روسیه عضویت دارد که قراردادش تا تابستان ۲۰۲۲ نیز دارای اعتبار است. آزمون فوتبالش را در تیم سپاهان کشورش آغاز کرد اما خیلی زود در مسیر پیشرفت قرار گرفت و راهی روسیه شد تا برای رابین کاران بازی کند. نخستین حضور او در ترکیب این تیم به سال ۲۰۱۳ و دیدار مرحله انتخابی رقابت‌های لیگ اروپا بود که با برتری یک بر صفر این تیم برابر چاگودینا همراه بود. در آن فصل او در مجموع ۱۴ بازی در لیگ روسیه برای کارانی‌ها انجام داد و گل ۴ نیز زد. فصل بعد اما در ۱۳ بازی تنها یک گل زد تا با انتقالی قرضی راهی روستوف، دیگر تیم روسی شود. حضور در این تیم برای او خوب بود و در طول یک سال ونیم حضورش در این باشگاه ۳۵ بار پیراهن تیمش را به تن کرد و ۱۲ گل نیز به ثمر رساند.

در رخسش باعث شد تا روستوف قرارداد این مهاجم ایرانی را در ازای ۲/۳ میلیون یورو دائمی کند. فصل بعد آزمون با ۲۷ بازی و ۷ گل زده عملکرد خوبی برای روستوف داشت اما در پایان این فصل دوباره به رابین کاران برگشت که در یک فصل ونیم حضور دوباره در این باشگاه ۹ گل در ۴۰ بازی به ثمر رساند. در فوریه سال ۲۰۱۹ زینت سن‌پترزبورگ او را با پرداخت ۱۲ میلیون یورو به خدمت گرفت و این مهاجم آماده در نیم‌فصل دوم برای این تیم ۹ گل به ثمر رساند و در قهرمانی تیمش تاثیرگذار بود. فصل گذشته بهترین فصل فوتبال او بود و موفق شد با زدن ۱۷ گل در ۲۸ مسابقه عنوان آقای گلی لیگ را تصاحب کند. سردار همچنین در لیگ قهرمانان نیز دو گل زد اما تیمش در نهایت نتوانست از مرحله گروهی این مسابقات صعود کند. او در این فصل هم عملکرد خوبی در ترکیب تیمش داشته و ۱۵ مسابقه موفق شده ۱۱ بار دروازه حریفان را باز کرده و مدعی اصلی عنوان آقای گلی در این فصل هم محسوب می‌شود. این فصل در ادامه در باره حضور او در فوتبال ملی و درخشش در این رده نوشته است: «آزمون در سال ۲۰۱۲، ۳۰ بازی برای تیم زیر ۱۹ سال ایران در مسابقات قهرمانی آسیا انجام داد اما نخستین حضورش در ترکیب تیم ملی بزرگسالان ایران به ۱۱ ژانویه ۲۰۱۵ برمی‌گردد. او پس از حذف ایران از مسابقات جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه از تیم ملی ایران خداحافظی و اعلام کرد که دیگر قصد پوشیدن پیراهن این تیم را ندارد. دلیل این تصمیم انتقاداتی بود که از او در جریان این تورنمنت شد اما مدتی بعد تصمیمش را عوض کرد و دوباره دعوت به تیم ملی ایران را پذیرفت. به این ترتیب او در ترکیب ایران برای رقابت‌های جام ملت‌های ۲۰۱۹ قرار گرفت و در جریان این تورنمنت ۴ گل هم برای این تیم به ثمر رساند اما نتوانست به موفقیت تیمش در این مسابقات کمک کند. مهم‌تیمی‌های او در نیمه‌نهایی مغلوب ژاپن شدند و از دور مسابقات کنار رفتند. او هم‌اکنون ۵۰ بازی ملی در کارنامه دارد و ۳۲ گل نیز برای تیم ملی ایران به ثمر رسانده است.»

### همبازی ریبیری و شاکرد پراندرلی

آزمون در این فصل درحالی توانسته آمار گلزنی خوبی را از خود به جا بگذارد که در مقطعی از فصل صدمدم شد و در ۴ مسابقه لیگ و همچنین دو دیدار مهم اروپایی زینت نتوانست تیمش را همراهی کند. با این حال او با ۱۱ گل زده در کنار آرم زویوا، زوج خود در خط حمله زینت صدرنشین جدول گلزنان لیگ است. عملکرد درخشان این مهاجم جوان باعث شده تا مورد توجه باشگاه‌های بزرگی قرار بگیرد اما ظاهراً دل‌کنند از لیگ روسیه برایش بسیار دشوار است و تاکنون به هیچ پیشنهادی خارج از لیگ این کشور جواب مثبت نداده است. عملکرد عالی او در فصل قبل باعث شد تا در تابستان باشگاه‌های زیادی به سراغ او بروند که مهم‌ترین آنها میلان، ناپولی و البته آرسنال انگلیس بودند. سردار پیش از این با پیشنهاد خوب تیم لاتزیو مواجه شده بود و پس از آن نیز دو تیم میلان و ناپولی به‌صورت جدی خواستار

## با لژیونرها

سایت «گل پوینت» در پایان ماه دسامبر به‌سراغ انتخاب تیم منتخب آخرین ماه سال گذشته میلادی و همچنین بهترین بازیکن این ماه رفته که این‌عنوان همان‌طور که پیش‌بینی می‌شد، به مهدی طارمی، مهاجم ایرانی پورتو رسیده است. این سایت که به بررسی عملکرد بازیکنان در طول فصل می‌پردازد و سیستم‌نمره‌دهی دقیقی دارد، در گزارش خود از تیم منتخب ماه دسامبر لیگ پرتغال که طارمی را در پست مهاجم نوک دارد، تنها یک بازیکن پورتو را در این تیم قرار داده است و سایر نفرات از تیم‌هایی چون براگا، فاما لیکا، پلنز، پویمونزه و موریزه هستند. این سایت در بخش معرفی این نفرات آورده است: «تیم منتخب ماه دسامبر درحالی انتخاب شده است که در آن نامی از بازیکنان دو تیم اسپورتینگ لیسبون و بنفیکا، دو تیم صدرنشین مسابقات دیده نمی‌شود. تنها نماینده سه تیم بالانشین لیگ، مهدی طارمی است که افضا عنوان بهترین بازیکن



ماه را نیز به‌دست آورده است. در این ماه سه مسابقه از هفته‌های نیم تا یازدهم لیگ برگزار شد و بازیکنان مجموعاً ۱۸۰ دقیقه فرصت درخشش در ترکیب تیم‌های خود را داشتند.»

این سایت همچنین در معرفی طارمی به بررسی آمار او در سه مسابقه اخیر تیمش در لیگ پرداخته و آورده است: «با بررسی نمایش بازیکنان در دیدارهای انجام‌شده در ماه دسامبر، مشخص است که مهدی طارمی در خط حمله پورتو عملکرد بسیار بهتری نسبت به سایر بازیکنان داشته و با کسب نمره ۷/۹۳ شایسته کسب عنوان بهترین بازیکن ماه بوده است؛

خبر او بودند. البته به نظر می‌رسید او در لیست نفرات مدنظر رالف رانگنیک قرار دارد اما پس از اینکه استافانو پیولی در سمت خود ابقا شد، تمایل روسونری به خرید آزمون کم‌رنگ شد. ناپولی هم در نهایت ویکتور اوسیمین را برای تقویت خط حمله خود به خدمت گرفت و به نوشته رسانه‌های ایتالیایی بر سر مبلغ قرارداد با زینت به توافق نرسید. آرسنال، وستهم و حتی اورتون در لیگ جزیره از دیگر تیم‌هایی بودند که در ماه‌های گذشته بحث پیشنهاد آنها برای خرید آزمون مطرح شد اما در نهایت هیچ کدام خیلی جدی نشد و البته به نتیجه‌ای هم نرسید تا آزمون فصل جدید را هم با زینت آغاز کند. حالا با باز شدن پنجره



نقل و انتقالات زمستانی بار دیگر پرونده جابه‌جایی این مهاجم ایرانی گشوده شده و بار دیگر تیمی از ایتالیا خواهان خرید اوست. فیورنتینا که در سال‌های دور ستاره‌هایی چون گابریل باتیستوتا و روبرتو باجو را در ترکیب خود داشت در این فصل نتوانست تا پایان هفته چهاردهم عملکرد خوبی در سری A داشته باشد.

بنفش‌ها فصل پیش با به خدمت گرفتن فرانک ریبیری، ستاره فرانسوی سابق بایرن مونیخ موفق شدند در پایان رتبه دوم کسب کنند و با ۵۱ گل زده عملکرد نسبتاً خوبی در خط حمله داشتند. با این حال این تیم امسال در ۱۴ بازی خود تنها ۱۴ امتیاز به دست آورده و در رتبه چهاردهم جدول قرار دارد. شاگردان چزاره پراندرلی، سرمربی سابق تیم ملی ایتالیا در این فصل یکی از ضعیف‌ترین خطوط حمله لیگ را در اختیار دارند و در این مدت تنها ۱۶ بار گلزنی شده‌اند. این تیم اگر چه در خط حمله خود نفراتی چون ریبیری، دوسان ولاهوویچ و کریستین کوماه و پاتریک کورتونه را در اختیار دارد اما به وضوح در این بخش دچار مشکل است و هواداران این تیم معتقدند هر چه زودتر باید فکری برای حل این معضل انجام شود. پراندرلی در دیدارهای اخیر تیمش بیشتر از زوج ریبیری و ولاهوویچ در خط حمله استفاده می‌کند که ترکیبی از تجربه و جوانی است. مهاجم صربستانی و ۲۰ ساله فیورنتینا به تازگی به تیم ملی کشورش نیز دعوت شده و به نظر می‌رسد آینده درخشانی پیش رو داشته باشد. با این حال فیورنتینا نیاز به خریدهای تازه در این قسمت دارد تا بتواند خود را از منطقه خطر دور کند. بهترین نتیجه پراندرلی و تیمش در آخرین دیدار آنها در لیگ به‌دست آمد که موفق شدند در زمین یوونتوس قدرتمند و قهرمانی ۹ دوره گذشته لیگ با سه گل به برتری برسند و شرایط خود را در جدول بهتر کنند. آنها امشب در ادامه رقابت‌های لیگ میزبان بولونیا هستند.

تمجید گل پوینت از عملکرد درخشان مهدی طارمی در پورتو

## بازیکن ماه و دومین ستاره فصل

بازیکنی که در تابستان برای تقویت خط حمله پورتو راهی این تیم شد و حالا نواسته علاوه بر اینکه در ترکیب تیمش جای بی‌ارزش خود پیدا کند، جایزه بهترین بازیکن آخرین ماه سال ۲۰۲۰ را نیز به‌دست آورد. این مهاجم ایرانی با عملکرد خوب خود در سه دیدار تیمش در این ماه و در لیگ، نقش مهمی در موفقیت پورتو در این دیدارها داشت و توانست خط حمله این تیم را بهتر از قبل کند. او به‌خصوص در هفته‌های نهم و یازدهم تاثیر زیادی در برتری تیمش داشت و در جریان دوبازی پرگل شاگردان سرژیو کونسیسانو توانست نمرات بسیار خوبی کسب کند. پورتو در این دو مسابقه ابتدا توندلا را ۴ بر ۳ مغلوب کرد و سپس ۳ بر ۲ از سد گیامارش گذشت که در هر دو دیدار طارمی یکی از بهترین نمرات فصل را گرفت. او در مجموع سه مسابقه با نمره ۷/۹۳ بهتر از تمامی بازیکنان لیگ در این ماه ظاهر شد و این جایزه را کسب کرد. حتی در دیدار برابر ناسیونال نیز که نمره خیلی

سردبیر وب‌سایت فیورنتینا در گفت‌وگو با «فرهیختگان»: روس‌ها به راحتی سردار را از دست نمی‌دهند

## جذب آزمون در حال بررسی است ولی مذاکره رسمی نشده



بابک سرانی‌آذر

روزنامه‌نگار

شایعه مذاکره باشگاه فیورنتینا با مدیر برنامه‌های سردار آزمون تیترا اول بسیاری از رسانه‌های داخلی بود و البته چند وب‌سایت نسبتاً معتبر ایتالیایی و غیرایتالیایی از این ماجرا نوشتند. سردار آزمون در زینت خوش‌درخشیده و آن قدر خوب بوده که بسیاری از خبرنگاران و مترجمان خبری ماجراهای آزردهنده شایعات پیرامون مذاکره وی با باشگاه‌های اروپایی را فراموش کرده‌اند. شایعاتی که روزی تیترا اول روزنامه‌ها بود و فردای آن روز به راحتی تکذیب می‌شد حالا اما سردار آزمون بازیکن جوان و کم‌تجربه سال‌های نه‌چندان دور در گذشته نیست، او شخصیت اروپایی پیدا کرده و دیگر خبری درباره مذاکره یک باشگاه بزرگ اروپایی با مدیر برنامه‌های وی، الزاما بازار گرمی یا شایعه نیست. چند خبرنگاری و وب‌سایت داخلی البته از نام آت میلان ایتالیا هم رونمایی کردند، خبری که البته در منابع معتبر اروپایی هرگز تایید نشد.

در این خبر از رقابت آزمون با دومینیک سوبولا، هافبک تهاجمی سسالزبورگ برای رسیدن به میلان آورده بودند که این موضوع نیز اعتباری به ادعای مطرح نشده نبخشید. در ادامه نام لاتزیو ایتالیا هم مطرح و مشخص شد اگر فعالیت از سوی مدیر برنامه‌های آزمون در جریان است، حول محور ایتالیا است. وب‌سایت فوتبال ایتالیا که البته منبع خبری چندین برجسته و مورد اتکایی نیست و معمولاً برای فرار از بار مسئولیت خبری، به نقل از سایر منابع، خبر منتشر می‌کند، از مذاکره ناپولی ایتالیا با مدیر برنامه‌های آزمون خبر داد. در این خبر آمده بود که ناپولی ایتالیا از مدت‌ها قبل به دنبال آزمون بوده و اکنون انتظار دارد او هم بیش از سایر باشگاه‌ها، ناپولی را در اولویت انتخاب خود قرار دهد. همین منبع خبری به نقل از خود آزمون نوشته بود که او می‌خواهد وارد یک چالش بزرگ دیگر در زندگی ورزشی بشود و این بار در فوتبال ایتالیا بدرخشد. او تایید کرده بود که دو باشگاه ایتالیایی به صورت رسمی با وی در حال مذاکره هستند.

خبرگزاری شینه‌وای چین نیز در خبری کوتاه البته به نقل از منابع خبری در تهران مطالب مذکور را تایید کرده بود اما شاید مهم‌ترین مانور خبری از سوی گازتا دل‌اسپورت ایتالیا شکل گرفت که فقط و فقط به نام باشگاه فیورنتینا اشاره کرد و به هیچ عنوان نامی از ناپولی یا میلان ذکر نکرد. پس از آن وب‌سایت رسمی باشگاه فیورنتینا نیز دست به کار شد و از سوی روابط عمومی و هیات تحریریه وب‌سایت این باشگاه دو بار خبر از احتمال مذاکره با سردار آزمون منتشر شد. در اولین خبر با تیترا «فیورنتینا پروفایل آزمون را بررسی می‌کند» تنها از این موضوع نوشته شد که ممکن است فیورنتینا با این بازیکن خوب ایرانی مذاکره کند. در دومین خبر نیز از قول ریاست بخش بین‌الملل این باشگاه تنها در یک تک‌جمله آورده شد: «آزمون بازیکن خوبی است و احتمالاً یکی از گزینه‌های مذاکره خواهد بود.»

در چنین شرایطی و برای روشن شدن تکلیف این شایعات باشگاه فیورنتینا تماس گرفتیم. خبر نگار

«فرهیختگان» پس از چند مرحله و مواجه شدن با پرهیز مقامات از پاسخ دادن به این موضوع موفق به مصاحبه با رئیس تحریریه وب‌سایت فیورنتینا شد. نیکولو میسول، رئیس هیات تحریریه باشگاه ورزشی فیورنتینا پاسخگوی سوالات بود که در ادامه از نظر می‌گذرانید.

۱۱۱

**از قبول این دعوت و هم‌صحبتی ممنونم. سوال اول مشخصاً درباره سردار آزمون است، نظر شما درباره این بازیکن ایرانی چیست؟**

آزمون در زینت عالی کار کرده اما به‌عنوان کسی که کار او را قبل از این چند هفته دنبال کرده، معتقدم که بسیار باهوش و کوشاست. او در روسیه یک ستاره بوده و آنها دوست ندارند چنین بازیکن بزرگی را به راحتی از دست بدهند. یک بازیکن خوب برای زینت و هر تیمی است که قدر او را بدانند. در تیم ملی ایران هم عالی کار کرده و اگر اشتباه نکنم همیشه یک مهره کلیدی محسوب شده است. به نظر من یک بازیکن تمام‌عیار و فرصت‌طلب در خط حمله است و البته منتظر پاس گل نیست و در کار گروهی نیز کم‌نظیر عمل کرده است.

**آیا تایید می‌کنید که باشگاه فیورنتینا با سردار آزمون تماس رسمی داشته و صددرصد به دنبال راهی برای استخدام اوست؟**

نه، هنوز هیچ اتفاق رسمی رخ نداده است و با توجه به پیگیری شما از من و همکارانم به محض اینکه خبر رسمی تایید شد، آن را اطلاع خواهیم داد. می‌توانم بگویم که دوستان ما در حال بررسی این شرایط هستند و نمی‌خواهم بگویم که هیچ مذاکره‌ای در کار نبوده است اما در این مواقع مهم این است که باشگاه به‌صورت رسمی یک اطلاعیه بدهد و این اتفاق هنوز رخ نداده است. در دنیای فوتبال این اتفاقات طبیعی است، گاهی ۹۰ درصد یک مذاکره پنهانی و غیررسمی پیش می‌رود و در لحظه آخر رسانه‌های می‌شود. در هر حال پاسخ من به سوال شما فعلاً منفی است.

**اگر فرض کنیم، این مذاکره رسمی شود و آزمون بازیکن آینده فیورنتینا باشد، آیا در این تیم بزرگ موفق خواهد بود؟**

هر بازیکنی باید خود را به تیم تحمیل کند. او بازیکن خوب و بزرگی است اما تیم فیورنتینا هم تیم بزرگی است، برای آزمون که در فوتبال باشگاهی روسیه درخشیده این می‌تواند یک چالش بزرگ باشد اما اگر این سوال را پرسیده‌اید تا من تلویحاً چیزی را تایید کنم، باز هم می‌گویم که هنوز هیچ مذاکره رسمی در کار نیست.

**در باره رقم یک قرارداد احتمالی می‌توانید اشاره‌ای داشته باشید؟**

به هیچ عنوان، این موارد گاهی حتی تا پایان قرارداد یک بازیکن محرمانه است، البته وقتی این موضوع رسمی باشد و تایید شود حتماً به‌صورت شفاف اشاره خواهد شد اما می‌دانید که حتی در آن زمان نیز گاهی مبلغ واقعی ذکر نمی‌شود. نه، واقعاً اگر هم مذاکره‌ای در کار باشد، عددی در ذهنم نیست. این رقم به چندین و چند معیار و موضوع مهم بستگی دارد و در جریان مذاکرات روشن می‌شود.

در دیدارهای اخیر پورتو بوده و البته نمایش قابل توجه او تنها در کارهای تهاجمی نبوده است. این ملی‌پوش ایرانی دومین آمار خوب در کارهای دفاعی در یک‌سوم تهاجمی حریفان را در اختیار دارد و میانگین ۲/۱ در هر ۹۰ دقیقه نشان داده که در کارهای تدافعی نیز نقش بسیار مهمی دارد. مهدی نخستین بازیکن تیم کونسیسانو است که کار پرسینگ و دفاع از زمین رقا را آغاز می‌کند و در این استراتژی نقش مهمی در ترکیب تیمش دارد. نگاهی به آمار او در طول فصل مشخص می‌کند او در میان بازیکنانی که بیش از ۴۰۰ دقیقه در این فصل برای تیم‌های خود به میدان رفته‌اند، دومین نمره خوب لیگ را در اختیار دارد. طارمی در این فصل میانگین ۷/۲۵ امتیاز کسب کرده و تنها پدرو گونسالس از اسپورتینگ لیسبون با ۷/۴۲ امتیاز بهتری از او دارد. طارمی البته برای قرار گرفتن در کورس آقای گلی راهی طولانی در پیش دارد، چرا که تا اینجا فصل تنها ۴ گل برای تیمش به ثمر رسانده است. البته فوتبال تنها گل زدن نیست و بازیکنان وظایف دیگری نیز در زمین دارند. او در مجموع عملکرد خوبی در خط حمله تیمش داشته و عملکرد بسیار خوبی در فاز هجومی تیمش ارائه کرده است که با ادامه این روند می‌تواند پورتو را به جمع مدعیان قهرمانی برگرداند.»